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Jens Peder Lynderup, Liljevej 16, blev 95 år den 18. marts
Anne Marie & Jens Peder Lynderup, Liljvej 16, 
havde jernbryllup den 30. maj
Helene Johansen & Claus Smed, Pederstrupvej 48, 
vies i Vinderslev Kirke den 6. juli
Kristian Hedegård Pedersen, Pederstrupvej 63, bliver 75 år den 16. juli
Peter Kristensen, Revl Mosevej 4, bliver 60 år den 18. juli
Kate Storgaard, Krokusvej 11, bliver 60 år den 27. juli 
Stieneke Ijdema, Fruerlundvej 2, bliver 50 år den 31. juli
Malene Pedersen, Solsikkevej 8, bliver 50 år den 2. august
Elsebeth Overgaard, Tøndborgvej 46, bliver 70 år den 4. august
Hugo Madsen, Pederstrupvej 31, bliver 85 år den 9. august
Frisør Birthe Møller, Liljevej 43, har 50 års jubilæum den 8. september 
Anna Grethe Steffensen, Oustrupvej 17, bliver 70 år den 17. september

spejlet

Gade

STORT TILLYKKE
Et velkendt Vinderslev-ægtepar kun-
ne torsdag den 30. maj fejre jernbryl-
lup. Anna Marie og Jens Peder Lyn-
derup havde denne dag været gift i 70 
år.

Der er stadig mange i Vinderslev, 
som kender Anna Marie og Jens Pe-
der Lynderup fra deres tid som ledere 
af  plejehjemmet Rydalsminde.

Efter de i 1994 gik på pension, bo-
ede de fortsat i en årrække i villaen 
på Pederstrupvej og de seneste 19 år 
på Liljevej, hvor de har nydt deres 
otium.

Ud over at pusle i den hyggelige have, 
har parret også tilbragt mange stun-
der i deres sommerhus ved Fjelle-

rup Strand. Sommerhuset 
blev dog overtaget af  ét 
af  børnene, da kræfterne 
ikke længere var til både 
hus, have og sommerhus.

De seneste år er det hel-
ler ikke blevet til så mange 
udlandsrejser, som der el-
lers har været mange af  i 
Anna Marie og Jens Peder 
Lynderup’s mange år sam-
men. I stedet har parret 
nydt det gode nabo-fæl-
lesskab på Liljevej.

Jernbryllups-dagen blev 
fejret sammen med den 
nærmeste familie.

Poul Erik Lynderup

Velkommen til Poul
Den 17. december 2023 blev Dana 
og Nora storesøste til lillebror Poul 
på 55 cm og 4080 gram. Efter en 
søvning start er der sat spurt på væk-
sten. Således summer det af  liv på 
Pederstrupvej 52, og vi glæder os til, 
at snotsæsonen bliver afløst af  forår 
og solskin.

Med venlig hilsen
Familien Skarbye

Velkommen til Sebastian
Camilla & Thorkil Bidstrup Thom-
sen, Lundgårde 15, blev fredag den 
15. marts forældre for 3. gang til en 
dreng på 4200 gram og 53 cm.
Vi nyder alle den nye tilværelse med 
lillebror, der skal hedde Sebastian.

Camilla Bidstrup
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Storken blev spottet på Hønholtvej 
den 6. april. Hvem har mon haft besøg?

Fest i Hauge

Vi holder endnu en gang fest for folk i Hauge.

Sæt kryds i kalenderen lørdag den 7. september 2024.
Det foregår på Haugevej 13 fra kl. 16.00.

Der kommer en invitation rundt hen over sommeren.

50 år i Hauge
Fantastisk, overvældende! Det er nogle af  ordene, Anne 
Grete bevæget sætter på sin og Børges 50 års jubilæums-
dag den 1. maj.

Der var højt solskin, der var fyldt med glade mennesker 
overalt, og der var tæt på at være trafikprop på Haugevej 
omkring Hauge Mini. Det var glædeligt, der kom så man-
ge for at fejre Anne Grete og Børge, og de var begge SÅ 
glade for alle, der kom. De fik så mange smil og positive 
tilkendegivelser – og mange gaver. Faktisk fik de først 
pakket gaverne ud den efterfølgende aften, for dagen ef-
ter jubilæet skulle butikken jo passes - der var bestillinger 
til begravelser m.m., og der gås ikke på kompromis. Folk 
skal have det, de har bestilt!

Jubilæumsdagen blev en succes, og Anne Grete fortæller 
med stolthed i stemmen, at det var børn og børnebørn, 
der sørgede for alt det praktiske. De gjorde et meget stort 
og flot stykke arbejde, gentager Anne Grete flere gange.

Om der bliver et nyt jubilæum, er nok tvivlsomt, for som 
Anne Grete siger, tager de en dag ad gangen. Helbredet 
kunne være bedre for begges vedkommende, og derfor 
overvejer de at sælge butikken, men det bliver svært at 
slippe blomsterne – og kundekontakten vil også blive 
savnet i høj grad.
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På Solsikkevej 17a hos Mette og Kas-
per Seeberg blev der den 15. marts 
født en lille dreng. På hver side af  
Solsikkevej 17a bor Vinderslevs æld-
ste personer (så vidt vides), nemlig 
Jakob Lundgaard på 95 i nr. 17c og 
Ella Pedersen, der bliver 98 i august, 
i nr. 17b. 

Velkommen til Villum
som blev født den 15. marts kl. 02.28. 
Vægt 3883 gram og længde 53 cm.

På Solsikkevej bor der folk i alle aldre. 
Det er også en stikvej i byen, hvor der 
bliver luftet mange hunde. De fleste 
hunde-hømhømmer bliver samlet op, 
så der kan køres med både rollator og 
barnevogne.
Det var bare lidt af, hvad der sker i 
byen.

Venlig hilsen
Alice Lemming

Vi mangler stadig et par stykker til MAUSING PARKERINGEN & BAGER BODEN 
Kære beboere i lokalområdet! 
vi beder jer om lidt hjælp! Vi mangler 3-4 stykker, der kunne tænke sig at hjælpe til på vores P-plads. Opgaven er at 
modtage betaling for parkering. Det vil være vagter af  3 timer. Du kommer ikke til at stå alene! Vi vil sørge godt for 
dig! Forplejning før og efter i Medhjælperteltet. Du bliver inviteret med til vores MedhjælperFest lørdag den. 21 sep-
tember, hvor vi mødes og mindes sommerens marked med musik og fællesspisning ”Gratis”!
Vi mangler medhjælpere:
Lørdag den 29. juni i tidsrummet kl. 8 -16
Søndag den 30. juni i tidsrummet kl. 8-16
Hjælp os! En enkelt vagt på 3 timer vil være en stor hjælp.
Du kan lære en masse mennesker fra lokalområdet at kende, så tøv ikke!
Skriv hvilken dag du evt. kunne tænke dig at give en hånd til Mausing Marked, så kontakter vi dig og aftaler nærmere.

MED HÅB OM HJÆLP
MARKEDSUDVALGET FOR MAUSING MARKED



6

M
au

sin
g

 M
arked

Program  
Mausing  
Marked 2024
TIRSDAG 25. JUNI
Kl. 17.00 – 22.30 Mausing Træf 
 Bil, MC, traktorer og knallert træf. 
 Der sælges pølser, Mausing gryde,   
 flæskestegsburgere, is, øl, vand m.m.

ONSDAG 26. JUNI                       
Kl. 19.00      Lotterispil 
 Stort lotterispil med skænkede præmier 

FREDAG 28. JUNI 
Kl. 19.00-01.30 Sommerbal i dalen med spisning og musik  
 hele aftenen som leveres af Alley Cats.
Menu:   Revelsben, husarsteg, flødekartofler   
 salat og brød.  
 Dessert: Frugtsalat
Pris:  300 kr. med indgang. Billetter skal  
 bestilles og betales på MobilePay   
 359696. Har du spørgsmål eller ønsker   
 og afhente armbånd inden aftenen kan  
 dette aftales nærmere på 92923418 og  
 efterfølgende afhentes hos Box to   
 Box. Ønsker man og sidde flere sammen  
 skriver man blot gruppenavn i MP ved   
 betaling. Disse kan også afhentes i   
 kasserervognen fra kl 18.00 på selve dagen.

LØRDAG 29. JUNI      
Kl. 9.00   MAUSING MARKED  
 kræmmerboder åbner  
Kl. 11.00 – 15.00 GRANNY´S spiller i ” Verdens Ende ”  
 på markedspladsen.                                 
Kl. 11.00 – 15.00 HENRIK BOLDING   Spiller i ” Det  
 Store Telt ” på markedspladsen.                  
Fra kl. 11.00 De traditionelle markedsbøffer  
 serveres i forsamlingshuset.
Kl. 10.00-16.00 Gæt Møffes vægt og få svinet med  
 hjem i fryseren.                                                 
Kl. 12.00 4 Afdeling af Jysk cup 2024 i  
 Havetraktortræk, bag   
 forsamlingshuset.               
Kl. 21.00-01.00 Teltbal i det ”Store Telt”  GRATIS  
 ADGANG  Musik ”De spilte Talenter”.         

SØNDAG 30. JUNI      
Kl. 9.30 MAUSING MARKED   
 kræmmerboder åbner 
Kl. 11.00 – 15.00 HENRIK BOLDING   Spiller i ”  
 Verdens Ende ” på markedspladsen
Kl. 11.00 – 15.00 SPILLEMANDEN fra Ørsted Spiller i ”  
 Det Store Telt ” på markedspladsen.       
Kl. 17.00 MAUSING MARKED serverer helstegt  
 pattegris i det store teltet.                         

Under hele markedet er der Børneaktiviteter  
ved Forsamlingshuset:
HOPPEBORGE, KLATREVÆG, SUPER JUMPER.

Henrik Bolding

Granny´s

De spilte Talenter

MausingTræf

Alley Cats

Havetraktor 
træk

Spillemanden 
fra Ørsted
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Så er det slut med, at Vinderslev og 
omegn hver anden tirsdag i vinter-
halvåret kan sende deres mand i pas-
ningsordning i Vinderslevs skolekøk-
ken! 

Efter 27 år vælger jeg at stoppe. Det 
har været en stor og svær beslutning, 
men alting har sin tid. Det er med 
smil på læben, jeg sidder her og tæn-
ker på de mange mange sjove ople-
velser, jeg har haft gennem årene. 

Det startede med, at Flemming 
Grønkjær spurgte, om det var noget? 
Måske lidt uden at tænke mig om, 
sagde jeg ja. 

Der skulle kun have været 1 hold med 
12 personer, men der blev hurtigt 
deltagere nok til 2 hold. Få år efter 
kom ‘drengene’, som jeg kalder dem, 
og spurgte, om ikke de måtte komme, 
når fodboldsæsonen sluttede? Det 
var nok mest det sociale, der betød 
noget, for mange af  dem havde jo 
gået til husgerning i selvsamme køk-
ken. Ha ha! 

Det har givet mig mange, mange ti-
mers arbejde. Planlægning, klippe 
og klistre opskrifter sammen (hvad 
kunne de tænke sig at spise, kunne vi 
nå det osv.), indkøb, pakke bilen, af-
læsning, pakke ud, få opgaverne delt 
ud (skulle være opgaver til alle). Alt 
skulle være klar og noteret på tavlen.

Så gik døren op og ind kom de, altid 
med smil og forventningsfulde øjne. 
Tasken med de tilladte øl eller vin 
blev placeret og så et kig på tavlen: 
“Hvad mon jeg skal lave?” 
Et par gange er det sket, at der måtte 
byttes rundt på opgaverne. “Er det 
kanin? Det rører jeg ikke. Basta!” Så 
blev den solgt til en anden. 

Jeg vil nævne nogle få af  de sjove 
oplevelser, ikke for at hænge nogen 
ud, men vi har tit grint ad dem. Det 
hændte, at der skulle spiritus i maden. 

Jeg tog så flasken med hjemmefra. 
Tit har jeg sagt: ”Man serverer ikke 
noget uden at have smagt det til!” 
Det troede de så også skulle ske med 
portvinen. Flasken blev hurtigt tom, 
heldigvis var desserten lavet! Nor-
malt var der 2 personer til hver op-
gave, men jeg tror, der var flere til at 
smage tilpas den aften. 

Det samme gjaldt med både rød- og 
hvidvin. Til jul skulle der laves kon-
fekt, og da blev hele flasken af  rom 
hældt i marcipanen, der var vejet af  til 
opskriften. Al den marcipan, vi hav-
de inden for rækkevidde, blev æltet i. 
Smagte godt, var måske lidt for blød. 
Efterfølgende fik vedkommende ikke 
opgaver med spiritus, med mindre 
det var afmålt. 

Ris a la mande’n har også tit givet 
problemer. En af  gangene var 2 
mand sat på opgaven, og det kunne 
de sagtens klare, mente de. Men-men! 
Ved ikke, hvor mange gryder de måt-
te skure og skrubbe. I alt fald var den 
ene beskæftiget med skureopgaven, 
medens den anden skulle røre. Bøl-
gerne gik højt. Engang var der også 
en, der følte noget varmt på ryggen. 
Da en anden skulle se, hvad det kun-

ne være, opdagede han, at der var ble-
vet rørt så voldsomt i risengrøden, at 
det var sprøjtet så kraftigt, at det løb 
ned ad ryggen på manden, der stod 
inden for rækkevidde. 

Kagecreme var ikke svær at lave. 2 
mænd kunne sagtens lave det uden 
min indblanding. Gjort som sagt! De 
vidste alt om rævens hale, der kunne 
få cremen til at smage sveden. Snak-
ken gik, og det gjorde tiden også. ”Vi 
tror, det er færdig nu”, meldte de. Jeg 
gik mod kasserollen og kunne på lang 
afstand lugte den svedne creme. Da 
jeg så ned i gryden, lignede det mere 
øllebrød end creme, så sort var det! 
Puha! Ommer og skurearbejde. 

Husblas?.. Vil så gerne, at alle mine 
kursister bliver dus med husblas. Tror 
også der er lykkedes i mange tilfælde. 
Husker stadig en der ikke havde hørt 
efter, da jeg gennemgik opskrifterne: 
”Pil bladene fra hinanden. Læg i kold 
vand mindst 10 min. Tages op og 
trykkes fri for vand.” 
Her gik det så galt, havde snakket 
med sidemanden om en motorcykel-
jagttur eller noget andet og ikke op-
fanget, at det derefter skulle opløses 
i noget varmt væske eller mikrobøl-

Henny Sølager om madlavningskurser

Flemming Grønkjær har været med i alle 27 år.  Andre har væ-
ret med afbrudt af  en sæson på grund af  sygdom eller andet 
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geovn og være helt flydende, inden 
det tilsættes. Nej, de godt pressede 
husblas havnede i fromagen. “Hvor-
for f…. kan jeg ikke røre dem ud?” 
Ha-ha! ”Du har ikke hørt efter, og du 
har heller ikke læst opskriften.” 
Det blev fisket op og reddet så godt 
det kunne. Det med at læse opskrif-
ten, det er et tilbagevendende pro-
blem. Ingen grund til det, kan jo altid 
spørge Henny!

Hvert år blev der enten holdt julefro-
kost eller afslutning for hvert hold. 
Da måtte de så invitere kone, kæreste 
eller måske nabo med. Tror der et par 
gange blev lavet en form for men-
neskehandel, da en gerne ville have 2 
damer med, og der jo også var et par 
stykker, der kom alene. Tror ikke der 
var penge med i handlen, ren og skær 
vennetjeneste. 

En af  de gange vi havde besøg (der 
var jo 24-26 personer), og de store 

gryder var fundet frem, skulle en stor 
portion sovs jævnes med meljævning. 
Alt var klar, og jeg melder ”Hæld bare 
i.“ Ham, der stod med jævningen, 
hældte hele mullesjasen i på en gang, 
og ham med piskeren stod ganske ro-
lig (ingen aktivitet). Da måtte jeg lige 
hæve stemmen. De blev helt bange, 
men det lykkedes! 
Meget morsomme var mine iagttagel-
ser de aftener, hvor damerne skulle 
komme. Nogle var meget interesse-
ret i, hvad der skulle serveres. Vel-
komstdrink, hapser, forret, hoved-
ret, dessert og kage til kaffen. Andre 
tænkte, det går nok, men når så tiden 
nærmede sig, blev der en hel anden 
stemning i køkkenet. Var alt parat? 
Køkkenet skulle fremstå nogenlunde 
ryddeligt. 

Vi har haft rigtig mange hyggelige af-
tener. De sidste par år har dog været 
præget af  kolde opholdsrum, så vi et 
par gange måttet stuve os sammen i 

køkkenet. Praktisk på én måde, men 
meget upraktisk, når vi skulle have 
vores pakkeleg. 

Har også haft andre sjove udfordren-
de lege. Nogen gange var det op til 
jul, og mange uundværlige juleting 
blev der spillet om, men det har også 
været med HADEGAVER. Jeg næv-
ner ikke, hvad den bedre halvdel tog 
af  mandens ting og gav væk. Det var 
selvfølgelig hende, der skulle sørge 
for pakkerne. Det opgør måtte de 
efterfølgende tage derhjemme, men 
sjovt var det.

De unge, som jeg stadig kalder dem, 
skønt de er tæt på eller over 50, de 
havde børnene med til afslutningen.
De kom så sammen med fædrene og 
jøsses, hvor det gik løs, mest fra start 
med sådan 14 børn i alle aldre. Mange 
opgaver blev løst. Nogen gange kun 
halvt, for så skulle der leges. Især pi-
gerne var trofaste. De bagte, dækkede 
bord med blomster og lys. De hyg-
gede sig og var stolte over resultatet.

De aftener har vi været op til 36 per-
soner, så der skulle planlægges noget, 
hvad angår gryder, potter og pander.

Det har været fantastisk at møde alle 
mine kursister gennem årene. Jeg vil 
aldrig glemme jer, og hvad I har givet 
mig af  oplevelser, søvnløse nætter, 
udfordringer i al slags mad. Vi star-
tede med små kogeelementer (1 pr. 
mand), opvask i hånden. Slutter med 
induktionkomfur og opvaskema-
skine, varmluftovn og mange andre 
mærkelige indstillinger på kontakten. 
“Hvorfor pokker sker der ikke noget 
med mine boller?” Måske knappen 
med grader ikke er indstillet. “Hvor-
for bliver mine kartofler så sorte?” 
Måske ovnen står på grill. Sådan vil 
der altid kunne findes et svar.

Håber mine kursister har haft det li-
geså hyggeligt og sjov som undervi-
seren.

Henny Sølager
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Billeder fra 1999 - 2000
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Hjælp søges!
Lokalbladet mangler et par M/K’ere: 

1 der har lyst til at hjælpe 
med at sætte bladet sammen

i InDesign eller et lignende program,
og 1 der har lyst til at skrive stof  til bladet. 

Hvis du tror, det kunne være noget for dig, så ring til 
Lene Rasmussen, tlf. 6171 0657, 
eller Anna Arhøj, tlf. 2971 5842, 

og få mere at vide om, hvordan det foregår.

Kort nyt fra ”kælderen” 

Vi har ha' alm. +rsdagsa'ener med spil, håndarbejde, snak og vi har sågar også lagt vasketøj sammen. 

Vi havde en fælles a'en med Mausing Markeds udvalget, hvor man kunne komme og give en hånd med og 
klistre nye plakater, +l de@e års Mausing Marked. Det blev +l et par rig+g hyggelige +mer, hvor mange 
mødte op og gav en hånd. Der blev serveret pølser og Ane@e havde bagt lækre kager +l alle mand.  

Vi holder ferielukket i juni og juli, men starter op igen +rsdag den 6. august kl. 19.00 

HUSK sæt kryds i kalenderen 

BYFEST I PEDERSTRUP 

Lørdag den 14/9 

RIGTIG GOD SOMMER  
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VIF sommerfest for vinderslev og omegn
Hele uge 23 stod i lokalåndens tegn, 
da der var byfest for Vinderslev og 
omegn med Vinderslev Stadion som 
samlingspunkt. Med aktiviteter og ar-
rangementer fordelt over hele ugen 
var der noget for enhver smag. Med 
frivilligheden som en dybt forankret 
del af  lokalsamfundet og dermed 
også en grundpille i fællesskabet for 
os i Vinderslev I.F. og Støttepillerne 
har det været en storslået fornøjelse 
for os som arrangør at afholde denne 
festuge.

Mandag startede ud med et stort pro-
gram på sportspladsen, hvor senior-
spillerne rejste festteltet inden deres 

egen træning. Samtidig blev der spil-
let seks fodboldkampe. Først havde 
vores U6/U7 hold hjemmestævne, 
hvor der var besøg fra Sejs-Svejbæk 
IF og GfG Voel. Derefter spillede 
U10 drengene mod Låsby B.
Efter kampene sad mange familier og 

fik deres aftensmad, mens der også 
var tid til masser af  leg og sjov på 
hoppeborgene.

Om aftenen spillede vores Old Boys 
og Veteran hold hver deres kamp 
mod henholdsvis Gjessø UF og En-
gesvang B. Hos dem sluttede aftenen 

med hygge og røverhistorier.

Tirsdag stod i pigernes tegn med to 
fodboldkampe på banerne. Først 
spillede U11 piger mod Silkeborg 
KFUM, og senere spillede Dame Se-
nior mod Lemming IF.

Noget helt nyt var på programmet til 
onsdag. Støttepillerne havde i samar-
bejde med DGI Midtjylland arran-
geret, at Vinderslev og omegn skulle 
være med til deres motionsevent for 
Silkeborg Kommune, LOKALDY-
STEN. Denne går ud på at få tilbage-
lagt så mange kilometer som muligt 
inden for to timer ved enten at gå, 
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løbe eller cykle på afmærkede ruter i 
lokalområdet. Der var rigtig mange, 
som tog imod den udfordring og 
fik tilbagelagt mange kilometer. Ved 
samlingsstedet omkring klubhuset 
på Vinderslev Stadion var der gratis 
vand, frugt, kage og flødeboller til 
alle.

BANKO! 
Torsdag var der bankospil i festtel-
tet på Vinderslev Stadion. Selv med 
et endnu større telt end tidligere, var 
der fyldt op. Omkring 120 bankospil-
lere havde fundet vej og skulle spille 
om rigtig mange flotte sponsorerede 

gevinster. I pausen var der mulighed 
for lidt forfriskninger af  diverse drik-
kevarer, pølser, kage og en opfyld-
ning af  kaffekanden. Vi takker endnu 
engang alle de firmaer, der har spon-
soreret så mange fine og flotte gevin-
ster!

Fredag var der fællesspisning og bør-
nedisko for ungdomsholdene i fest-
teltet. Et vildt godt arrangement, 
som ungdomstrænerne havde stablet 
på benene. Efter deres fællesspisning 
spillede Senior Herre kamp mod Fre-
deriksdal-Kragelund (FK73) i serie 4. 
Her var mange af  ungdomsspillerne 
med til indløb på banen sammen med 
herrespillerne inden kampstart. Rig-
tig mange tilskuere havde indfundet 
sig på sidelinjen, til hvad der også 
viste sig at blive en rigtig spændende 

kamp.

Lørdag middag kørte de udklædte 
vogne den traditionsrige opvisnings-
tur igennem byen. Her var der, til 
trods for det våde vejr, rigtig mange, 
som kom ud og så på de udklædte 
folk, som gladeligt uddelte godter og 
andet sjovt på vejen. Flere steder var 
der parasoller opstillet til læ for regn, 
som var rigtig god stil. Da de ud-
klædte hold og vogne vendte tilbage 
til Vinderslev Stadion, var det tid til 
at konkurrere i Vinderslev Dysten. 
Antallet af  dyster måtte justeres lidt 
grundet tiltagende regn, men de fleste 
blev gennemført, så der til slut kunne 
kåres en vinder, både af  Vinderslev 
Dysten og for bedste udklædning. 

Vinderslev Dysten blev vundet af  
VIF’s OL HOLD. De stærke olym-
piske kæmpere fik i bedste olympisk 
stil sejret.
Bedste udklædning blev vundet af  
holdet med Badehotellet som tema. 
Med en flot tidstypisk stue på vognen 
og genkendelig udklædning var der 
stor enighed blandt dommerne.
De andre deltagende hold var: 
Astrupvejs Pit Crew og Camp VIN-
DERslev.
Teltbal med spisning, fest og dans, 
stod på programmet lørdag aften, og 
sikke en fest det blev. Rigtig mange 
var tilmeldt til spisning, og rigtig 
mange sluttede sig til festen efterføl-
gende, hvor Det Sorte Får spillede op 
til dans. 

Vi kan med stor glæde se tilbage på 
en rigtig sjov uge, hvor mange men-
nesker så ud til at hygge sig rigtig me-
get, og så kan man virkelig mærke, 
at de mange forberedelser var noget 
ved.
Vi er ovenud taknemmelige for de 
mange frivillige, som gennem ugens 
løb har givet en hånd med. Det glæ-
der os også rigtig meget med de man-
ge positive tilbagemeldinger, vi har 
fået, mange tak! Vi håber at se jer alle 
sammen, og forhåbentlig endnu flere, 
igen til næste år.

Michael Døssing

Badehotellet - vinder af  bedste udklædning

Der er billeder fra Lokaldysten på bagsiden af  bladet!
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Astrupvejs PIT CREW Camp VINDERslev

Fredagskamp

VIF’s OL HOLD - Vinder af  Vinderslev Dysten
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Ghana

Vi hedder Kamilla Lind Nielsen og Nanna Bech Pe-
tersen, og vi kommer begge to fra lokalområdet. Vi 
blev i februar 2024 færdige med vores Social- og 
sundhedsassistent EUX uddannelse. Som et led i 
denne uddannelse var vi fra den 26.07.2023 til og 
med den 29.08.2023 i Ghanas hovedstad, Accra.

Social- og sundhedsskolen har et samarbejde med 
organisationen 
“Health Concern Ghana”, som er en sygeplejeskole 
placeret i Accra. Vi blev ved ankomst modtaget af  
vores kontaktperson, Amma, og én af  vores chauf-
fører, Thomas.

Vi boede i egen lejlighed i et lejlighedskompleks 200 
meter fra sygeplejeskolen.

Da vi ankom til lejligheden var vi glædeligt overra-
sket over dens størrelse og stand. Det var en meget 
luksuriøs overraskelse for 2 studerende, som havde 
forberedt sig på lerhytter. Så selvom der ind imellem 
var gekkoer, der rendte på væggene, så var vi mere 
end tilfredse med vores logi.

Den første uge brugte vi tid med at se diverse sevær-
digheder, som hovedstaden, Accra, havde at byde 
på. Vi var bl.a. en dag i Kwame Nkrumah Memorial 
Park, som var en hyldest til Ghanas første præsi-
dent, Kwame Nkrumah. Derudover var vi på Natio-
nalmuseum, kunstmuseum og en enkelt gang i kirke 
med Amma og hendes familie. Turen i kirke var en 
stor oplevelse, langt fra den gængse søndagskirke i 
Danmark. Det mindede mere om gospel. Der var 
sang og dans, og det varede i 3 timer.

Inden vi tog fra Danmark, havde vi aftalt, at vi skulle 
prøve nogle af  de ghanesiske specialiteter. Ghanas 
nationalret er “fufu”, som er et banket måltid lavet 
af  stivelsen af  “yams”, som minder om en blanding 
af  søde kartofler og pastinakker. Fufu spises med 
fingrene og dyppes i en form for stærk suppe med 
enten kylling, fisk eller andet kød. Det var sjovt at 
prøve at spise, men for 2 krydderi-forskrækkede 
danskere var det svært på grund af  de stærke kryd-
derier. Så det var ikke de ghanesiske lokalretter, vi 
gjorde mest i.
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Det var i vores anden uge i Ghana, 
at det sundhedsfaglige begyndte. Vi 
skulle bruge ugen på sygeplejesko-
len. Her gik første dag med at møde 
deres rektor, Mary Aboagye, samt de 
øvrige lærere på skolen. Her gik de 
igennem diverse præsentationer og 
fortalte om historien om sygepleje-
skolen samt den ghanesiske kultur og 
sundhedsfaget.

I Ghana er måden at yde hjælp og 
velfærd på nemlig helt anderledes end 
i Danmark. Det er de færreste, der 
har råd til at gå til læge og modtage 
behandling. Der er også et helt andet 
syn på ældreomsorg i Ghana. De var 
meget forargede over, at vi i Dan-
mark bruger plejehjem og hjemme-
pleje så meget, som vi gør. I Ghana er 
kulturen nemlig, at man som familie 
selv passer og plejer de ældre i fami-
lien. De så det som “omsorgssvigt” at 
sende deres kære på f.eks. plejehjem, 
så plejehjem havde de som udgangs-
punkt ikke noget af.

Vi fik i denne uge også lov til at være 
med til undervisning på sygeplejesko-
len. Ét af  fagene, vi deltog i, hed “be-
havioral science”, hvilket minder lidt 
om psykologi. Her kunne vi genken-
de mange af  de teorier, som vi bruger 
i vores egen skolegang.

Efter ugen på sygeplejeskolen skulle 
vi arbejde 2 uger på “Abokobi clinic”, 
som er en slags lægeklinik. Her havde 
vi både dage, hvor vi var på børne-
klinik, fødeklinik, sårklinik, klinik 
for nyfødte, psykiatrisk klinik og en 
klinik, som kunne svare til akutmod-
tagelsen/almen sygdom. På børne-
klinikken tog de sig af  børn fra ca. 

2-års alderen og opefter, hvor man 
tilså dem, hvis de var syge og rådgav 
forældrene. På fødeklinikken vare-
tog de både opgaver som kontrol-
ler op til fødsel, palpering af  mave 
og bryst, hjertelydsmonitorering og 
rådgivning. De tog sig også af  selve 
fødslerne, men det fik vi desværre 
ikke mulighed for at overvære. På 
sårklinikken blev vi lidt forskræk-
kede, for i Ghana er deres viden om 
sårpleje ikke så omfattende som her 
i Danmark. De behandlede alle slags 
sår på samme måde. Ligegyldigt stør-
relse, dybde, placering og betændel-
sestilstand så blev sårene behandlet 
med rensning, herefter påføring af  
jod og til slut dækket med gaze. Man 
kan i hvert fald sige, at vi er taknem-

melige for, at vi ikke pådrog 
os nogle sår under vores op-
hold. Kamilla havde haft en 
stor kasse med sårplejeartik-
ler med til klinikken fra Dan-
mark af, men disse så vi ikke 
noget til i løbet af  vores op-
hold. Vi har så senere fundet 
ud af, at sårplejeartiklerne 
blev solgt til patienter, der 
havde råd, og herefter ville 
klinikken bruge pengene på 
gaze, handsker og jod.

I klinikken for nyfødte var 
der forskellige stationer. Ba-
byerne blev vejet, fik vac-
cinationer, vitaminpiller, og 
der blev også skrevet dåbsat-

tester. I den klinik, der kunne sva-
re til akutmodtagelsen, behand-
lede de mange forskellige ting, 
men mest af  alt malaria. I klinik-
ken var det faktisk over 75% af  
patienterne, der endte med diag-
nosen “Malaria”. Dog var det en 
ufattelig dyr behandling, og det 
var ikke alle, der havde råd til at få 
behandlingen. På psykiatriklinik-
ken var vi med til konsultationer 
af  patienter, som led af  diverse 
psykiatriske diagnoser. Vi var 
også med til 2 “Narcotics anony-
mous” møder, hvilket er møder, 
som personer med et misbrug, 
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bliver tilbudt. Her blev tiden brugt på 
at dele tanker og oplevelser samt læst 
mange motiverende tekster højt, som 
skulle siges i kor. Psykiatrien i Ghana 
er ikke nær så udviklet som i Dan-
mark, og i Ghana behandler de mest 
symptomer som alkohol og narkoaf-
hængighed frem for samtaleterapi, 
som vi gør i Danmark.

Vores sidste tid i Ghana blev brugt 
sammen med vores anden chauffør 
“Moses”, som var vældig flittig til at 
køre os rundt og opleve forskellige 
ting, så når vi endelig kunne løsrive 
os fra lejlighedens pool, var vi bl.a. på 
Oxford Street, som er en lang gade 
med boder, som kunne minde om 
markedsboder. Her var vi glade for at 
have Moses med, da de lokale godt 
kunne se, at vi var fra et andet land 
og derfor måske havde mange penge. 
De lokale var meget insisterende og 
ville have os til at købe deres ting. 
Det var godt, at Moses kunne hjælpe 
os og fortælle os, når de var ved at 
tage ”røven” på os.

Nogle af  de seværdigheder vi særligt 
husker, er blandt andet vores tur til 
Kakum National Park, hvor vi både 
kunne “bridge walk” højt oppe i træ-
toppene samt gå en tur i deres kro-
kodillepark og klappe krokodiller. Vi 

var også på tur til “Cape Coast Cast-
le” hvor vi var på guidet tur rundt og 
hørte om deres tragiske og rørende 
historie med slavelejre. For selvom vi 
jo tit har hørt om de tragiske histori-
er, var det noget helt andet at stå i de 
små, mørke rum, hvor hundredvis af  
mennesker var fanget, indtil de døde, 
blev solgt eller dræbt.

Selvom vi har været meget kulturelle, 
kan vi ikke komme udenom, at vi 
også oplevede det ghanesiske byliv. 
Moses var nemlig en festabe og tog 
os flere aftener med ud i nattelivet, 
hvor vi drak øl, hørte musik og snak-
ker med de lokale.

Vores tur til Ghana var både udfor-
drende, rørende og enorm lærerig. 
Det er en tur vi aldrig vil glemme, 
men vi må indrømme, at vi er me-
get taknemmelige for at være bosat i 
Danmark. Ghana er ikke en normal 
feriedestination, men vi kan klart an-
befale, at man tager derned og op-
lever deres kultur og alle de skønne 
ting, landet og særligt hovedstaden, 
Accra, har at byde på.

Kamilla Lind Nielsen
Nanna Bech Petersen 
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Brugerrådet på Malmhøj
En kold forårsdag i marts måned for-
søgte Malmhøjs brugerråd sig med et 
nyt tiltag, idet vi inviterede hjemmets 
beboere på indkøbstur til Bilka i Vi-
borg. Vejret var jo underordnet, når 
vi skulle være indendørs. Turen var 
en stor succes, for hvor tit har bebo-
erne ellers lejlighed til selv at se på va-
rer og måske købe, hvis der er noget, 
der frister? 

Vi kørte hjemmefra kl. 10, og så var 
der god tid til at gå rundt i butikken, 
inden vi skulle mødes i Bistroen for 
at spise. Og vi havde bestemt, at alle 
skulle have lejlighed til selv at vælge 
og bestille, hvad de havde lyst til at 
spise og drikke. Heldigvis havde vi 
fået reserveret borde, så vi kunne sid-
de sammen og spise. Mætte af  ind-
tryk og bistro-mad kørte vi hjem til 
Malmhøj, hvor vi drak en kop kaffe 
med dejlig kage til, mens vi vendte 
dagens oplevelser.

Der var pænt fremmøde til årets ge-
neralforsamling, og vi har været så 
heldige at få et nyt medlem i bruger-
rådet, nemlig Laila Lindegaard, så vi 
nu igen er på 6 medlemmer! Selve 
generalforsamlingen var hurtigt over-
stået, men bagefter blev der vist et 
PowerPoint-show med billeder fra 
årets arrangementer. Brugerrådet 
har foræret Malmhøj et kæmpestort 
fjernsyn, som vi kunne se billederne 
på i en fin og tydelig kvalitet. 

Efter kaffen så vi et andet billedshow 
med gamle kort og billeder fra Vin-
derslev. Det kom der mange kom-
mentarer og supplerende oplysninger 
til fra nogle af  de fremmødte, som 
syntes, det havde været en spænden-
de eftermiddag.

Forårsudflugten sidst i maj var selv-
følgelig planlagt i god tid i forvejen, 
men da dagen oprandt, var det med 
den - for årstiden - næsten værst 
tænkelige vejrudsigt: En tempera-
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tur på ca. 13 grader, regn hele dagen 
med varsel om meget kraftige byger 
og kraftige vindstød. Det var måske 
grunden til, at der ikke var så man-
ge beboere fra Malmhøj, der havde 
mod på at komme med, men vi, der 
tog med, havde en rigtig god tur, og 
vejret var faktisk bedre end lovet! Vi 
havde aftalt med Indelukkets Snack-
bar, at vi måtte sidde ved deres borde 
under tag og spise vores medbragte 
mad mod, at vi købte drikkevarer, is 
og pølser hos dem. Lidt koldt var det 
nu, men det hjalp, at vi kunne låne 
hynder og tæpper på stedet. Vi kør-
te ad naturskønne små veje gennem 
forårslandskabet både ud og hjem. 

Da vi kom tilbage til Malmhøj, stod 
eftermiddagskaffen med hjemmebagt 
brød og ventede på os, så vi kunne af-
slutte turen og dagens oplevelser på 
en god måde.

Igen i år inviterede sognemenigheden 
til forårskoncert i kirken. Brugerrådet 
tilbød de beboere, som var interesse-
rede i at komme med til koncerten, 
at komme og følges med dem ned til 
kirken og hjem igen. Det tilbud var 
der en lille flok, der tog imod, og ef-
ter koncerten havde Malmhøj kaffe 
og kage klar til os, så vi kunne sidde 
og hygge os, indtil det var sengetid.

En regnfuld lørdag formiddag i juni 
mødte Velgørenhedsorganisationen 
”Køretur med Guldet” efter aftale op 
på Malmhøj med tre flotte biler, og 
både beboerne og folk fra lokalom-
rådet fik tilbudt en køretur med dem 
– eller flere, hvis de ønskede det, og 
det var der flere, der gjorde.

De deltagende havde en hyggelig for-
middag, som sluttede med, at vi spi-
ste frokost og drak kaffe sammen. Og 
det passede fint, at da vi var næsten 
færdige med kaffen, kom vognene fra 
sommerfestens festlige optog forbi 
og gav dagen et ekstra pift.

Birthe Clausen

Hjælp søges - 
Brugerrådet har brug for hjælp!

Der er mere brug for os end 
nogensinde på Malmhøj, men vi 
er for få til at kunne klare det og 
efterlyser derfor personer, som vi 
må ringe til engang imellem, når 

vi har brug for flere hjælpere!

Der er så hårdt brug for, at vi 
kommer og giver beboerne lidt 
adspredelse i en ellers ensfor-

mig tilværelse, og deres glæde og 
taknemmelighed er meget stor. 

Det er et arbejde, man bli-
ver glad af  at udføre.

Henvendelse til Flemming 
Grønkjær, tlf. 2149 5621 – el-

ler til et af  de andre be-
styrelsesmedlemmer.
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Sidste frist for indlevering af  stof  til næste nummer er den 1. september
Få dine forenings- og gruppearrangementer med i næste udgave

INDRE MISSION
VINDERSLEV/MAUSING

KÆLDEREN/BOX to BOX

VINDERSLEV 
SOGNEMENIGHED

Tirsdag den 17. september kl. 19.30
Valgforsamling i Sognehuset

Torsdag den 19. september kl. 19.30
i Sognehuset
Foredrag v/folketingsmedlem Mads 
Fuglede.

Tirsdag den 6. august kl. 19-21
Første klubaften efter sommerferien 
med hygge, spil, snak, strik, m.m.

Lørdag den 14. september
Byfest

HAUGE

Lørdag den 7. september kl. 16
Fest på Haugevej 13
Der kommer en invitation.

BORGERFORENINGEN

Søndag den 23. juni kl. 19
Sct. Hans i dalen ved Mausing Forsam-
lingshus

Lørdag den 5. oktober kl. 10
Fælles arbejdsdag i Byparken

Tirsdag den 30. juli kl. 18.15
Samkørsel til Haderup Bibelcamping -
afgang fra Missionshuset.

Tirsdag den 13. august kl. 18.00
Møde i Missionshuset. 
Missionshusets fødselsdagsfest med fæl-
lesspisning og videomøde.

Tirsdag den 20. august kl. 19.30
Møde i Missionshuset v/Morten Vartdal 
fra Ordet og Israel.

Mandag den 26. august kl. 19.30
Promissiomøde hos Tove & Johannes 
Lauritsen, Tulipanvej 7

Torsdag den 29. august kl. 19.30
Kredsmøde i Missionshuset og afskeds-
fest for missionær Finn Najbjerg v/
missionær Katja Steffensen, Skjern.

Tirsdag den 3. september kl. 19.30
Samtalemøde hos Edith Eriksen, Tønd-
borgvej 43 - ”Hebræerbrevet kap. 2”

Tirsdag den 10. september kl. 19.30
Indre Missions fødselsdagsfest i Missi-
onshuset v/missionærprovst Flemming 
H. Møller, Videbæk

MALMHØJ

Tirsdag den 24. september kl. 19.30
Høstfest i Missionshuset v/pastor eme-
ritus Frede Møller, Ans

Fredag den 27. september kl. 14.30
Rengøringsdag i Missionshuset

Mandag den 30. september kl. 19.30
Promissio-møde hos Birgit & Poul Erik 
Mogensen, Lavendelvej 24, Silkeborg

Onsdag den 14. august kl. 10
Morgensang og fortælling i salen

Fredag den 23. august kl. 8.30 
Fællestur til Indelukket, Mariehaven og 
Billund Kirke. 

Mandag den 16. september kl. 19
Foredrag v/Mikkel Fønsskov i Valgme-
nighedens sal på Kirkebakken.

VALGMENIGHEDEN

MAUSING MARKED

Tirsdag den 25. juni kl. 18
Fejring af  Sct. Hans

Tirsdag den 25. juni kl. 17-22.30
Mausing Træf

Onsdag den 26. juni kl. 19
Lotterispil

Fredag den 28. juni kl. 19-01.30
Sommerbal i dalen med spisning og mu-
sik.

Lørdag den 29. juni kl. 9
Mausing Marked åbner, og det lukker 
med teltbal fra kl. 21-01.

Søndag den 30. juni kl. 9.30
Mausing Marked åbner og slutter med 
helstegt pattegris kl. 17.
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Tarteletter, Bypark og Sct. Hans fej-
ring – Nyt fra Borgerforeningen: 

I Borgerforeningen vil vi gerne skabe 
arrangementer og fællesskab for alle 
aldre, og gerne i fællesskab med an-
dre foreninger. Vi arbejder også på 
at forfriske Vinderslev Bypark, så det 
fortsat er et indbydende sted at mø-
des.  

Sammen med Vinderslev Forsam-
lingshus holdt vi i april en tartelet-
fest som en del af  Danmark Spiser 
Sammen. En dejlig aften med fokus 
på fællesskaber, hvor rigtig mange af  
de lokale fællesskaber og foreninger 
blev præsenteret. Og vi fik lækre tar-
teletter. Tak til alle der bidrog til en 
dejlig aften. 

Nu ser vi frem til Sct. Hans aften 
den 23. juni. Vi håber, at vi kan sam-
les mange til en fejring af  midsom-
meren ved Mausing Forsamlingshus 
kl 19. Susanne Jacobsen, der driver 
et landbrug ved Midstrup og sidder 
i Silkeborg Byråd (V), vil holde afte-
nens båltale, og Anna Arhøj vil lede 
os i fællessang. Brænde til bålet kan 
allerede nu lægges på modsatte side 
af  forsamlingshuset.  

Inden da inviterer vi sammen med 
Vinderslev Forsamlingshus og Vin-
derslev Kirke til familiedag i Vinder-
slev Bypark søndag den 16. Juni. Der 
vil være udendørs gudstjeneste kl. 
14.30, og derefter blandt andet kaffe, 
hoppeborg, sjove cykler, og pandeka-
gemaskine. 

Vi håber, at Vinderslev Bypark vil 
være et naturligt samlingssted lokalt. 
Særligt i det gode sommervejr. Brug 
gerne bålhytten til din næste familie-
komsammen eller lav legeaftaler for 
børnene i byparken. Der er brænde 
og bålredskaber i bålhytten. 

Bålhytten får lagt nyt tag denne som-
mer, takket være en donation fra Vin-

Borgerforeningen
derslev Forsamlingshus og gode fri-
villige kræfter. Vi arbejder også på at 
få klatrerusen repareret og sat op igen 
og på at få nye legeredskaber. Derfor 
arbejder vi på at indhente tilbud fra 
legefirmaer og få indsendt ansøgnin-
ger til fonde, der kunne tænke sig at 
støtte sådan en god sag. 

Der er fælles arbejdsdag i Vinderslev 
Bypark den 5. oktober kl. 10 for alle 
for at gøre parken efterårsklar. 

Vi glæder os til at melde flere arran-
gementer ud løbende.  

Hen over sommeren banker vi på de 
fleste døre for at sælge medlemskort 
til Borgerforeningen. De koster 100 
kr. Hvis du har en god ide til et arran-
gement, så sig det til os. Vi glæder os 
over at samarbejde om at styrke det 
lokale fællesskab. 

Jakob Swartz
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KIRKENYT

Valgmenigheden

Kære alle læsere af  Lokalbladet
Her mens regner rusker, og præsten 
næsten har fortrudt, at jeg har pak-
ket handskerne væk og sammen med 
dem det øvrige vintertøj, kan jeg al-
ligevel mærke, at der spirer et lille håb 
om en varm juli. Bare med en strand-
dag eller to. Vind til at sætter drager 
op med en skyblå himmel, kølig rosé 
på terrassen, mens grillen oser der-
udaf.

Håbet, ak ja håbet. Det kære håb kan 
ingen tage fra os. Husk det! Med øn-
ske om en glædelig og håbefuld som-
mer til jer alle.

Charlotte Nissen

Morgensang og fortælling starter op 
onsdag den 14. august kl. 10 på 
Kirkebakken 13.

Sæt kryds i kalenderen mandag den 
16. september kl 19.00, for der får vi 
besøg af  journalist og aftenshowvært, 
Mikkel Fønsskov, der fortæller om en 
dansk religionskrig, som udspillede 
sig i hans barndomsby på Fyn.

 
 Fælles tur til Mariehaven,  
Billund Kirke og meget andet 
Fredag d. 23. august kl. 8.30 
 

 
 
Billund kirke med udsmykning   
af Erik A. Frandsen  
    

 

 

Programmet ser således ud: 

8.30 afgang fra p-pladsen v. Hørup Kirke 

Kaffe og rundstykker i Indelukket. 

10.00 afgang til Mariehaven, hvor der fortælles om haven m.m. 
Der vil være mulighed for at besøge keramikbutik, nyde den grønne 
have eller besøge et specielt museum, som er malet med 
englemotiver. 

Ca. 12.30 er der frokost i Mariehavens restaurant (flæskesteg, kaffe 
og kage) 

14.15 afgang til Billund Kirke, hvor formanden for menighedsrådet vil 
fortælle om kirken og den ny udsmykning. 

16.00 afgang mod Kjellerup med forventet ankomst ca. 18.00 

 

Prisen for hele dagen er 350 kr., og der er tilmelding til 

Jytte H. Jensen 20 54 75 03 eller Inger Margrethe Hansen 20 37 82 49 

senest torsdag den 15 august.  

 

Turen er et samarbejde mellem Hørup, Levring og Valgmenigheden, 
og alle er selvfølgelig velkomne.  
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Gudstjenester i Vinderslev Kirke

Søndag d. 14. juli kl. 9.00

Søndag d. 28. juli kl. 9.00 v. Anne Marie Baun

Søndag d. 11. august kl. 10.30 (børnekirke i sognehuset under præ-
dikenen)

Søndag d. 18. august kl. 9.00 (kirkekaffe i sognehuset bagefter)

Søndag d. 25. august kl. 10.30 (børnekirke i sognehuset under præ-
dikenen)

Gudstjenesterne i september er ikke på plads endnu. Læs mere i 
næste nummer af  kirkebladet og hold dig opdateret på vores hjem-
meside www.vinderslevsogn.dk og www.facebook.com/hingeog-
vinderslevkirker

Fredagsfamilier
I Fredagsfamilier mødes vi som familier i et åbent fællesskab for 
at udforske en bibelfortælling børn og voksne sammen, hygge os 
sammen, og spise pizza sammen. Alle, der har lyst til at udforske, 
hvordan vi kan snakke om kristendom med vores børn og hinan-
den er meget velkomne. Vores børn er fra 0-7 år. 

Vi begynder med kaffe og saftevand kl. 16.30, inden vi fortæller 
en bibelhistorie, som både børn og voksne kan lave fælles krea-
aktiviteter ud fra og måske snakke om imens. Så spiser vi pizza 
og sætter noget fjernsyn på til børnene, mens de voksne kan læse 
bibelhistorien igen og snakke om de tanker, den måtte sætte i gang. 
Vi slutter med en fælles aftensang og fadervor.

Kontakt Dinna Swartz på 60904185, hvis du gerne vil vide, hvor-
når vi begynder efter sommerpausen.

Valgforsamling i Vinderslev 
Sognehus
Tirsdag den 17. september kl. 19.30 
skal der vælges nye medlemmer til 
menighedsrådet. Kig forbi, hvis du er 
interesseret i selv at stille op eller vil 
have indflydelse på, hvem der bliver 
valgt. 

Hvis du vil vide mere om menigheds-
rådsarbejdet, så kontakt en af  dem, 
som sidder i det nuværende menig-
hedsråd.

Sogneaften med Mads Fuglede
Torsdag den 19. september kl. 19.30 gæster folketingsmedlem Mads Fuglede 
Vinderslev Sognehus. Han har en stor viden om USA og amerikansk politik, 
som han har fulgt tæt i en række år. Mads vil gøre os alle meget klogere på, 
hvordan kristendom og politik er flettet sammen i USA og påvirker præsi-
dentvalget til november.

Foredrag, kaffe og kage for 25 kr.
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Falkedag i børnehaven
Sidst i april var der falkedag i bør-
nehaven, hvor falkeungerne skulle 
ringmærkes. Det viste sig dog at være 
ugle unger, men den vi så var rigtig 
sød og nuttet at se på. 

Vi så også de kyllinger, som netop 
var klækket samme morgen. Der var 
kage og frugt bagefter, så det var en 
dejlig formiddag, som vi var glade for 
at være inviteret med til.

Heldagslegestue i 
Mausing
I april var vi i hel-
dagslegestue i Mau-
sing. Her havde vi 
vores sangkuffert 
med. Den var fyldt 
med diverse rekvisit-
ter til forskellige bør-
nesange. Vi skiftes 
til at have kufferten 
med. Børnene elsker 
at være med til at 
pakke den, og der er 
altid stor spænding 
om, hvad vi mon skal 
synge denne gang. 
Bagefter var der gang 
i diverse aktiviteter, 
bl.a. tunnelen kom 
frem, så børnene 
kunne kravle igen-
nem, og selv Hanne 
kunne blive til en 
kæmpe orm. Ballo-
ner og fluesmækker 
kom frem for at øve 
motorik og koordi-
nering af  bevægelser. 
Så der var masser af  
bevægelse, og børne-
ne blev udfordret på 
flere måder.

Karse
Traditionen tro sår vi karse med børnene op til påske. Vi 
klipper børnenes hænder og fødder ud i pap, som så kli-
stres på krus med øjne og næb, så de kommer til at for-
stille de sødeste påskekyllinger. Børnene sår karse deri 
og får dem med hjem, og så er det bare at vente spændt 
på, at karsen gror op og kan spises på diverse madder.
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Majsmarken
Der køres med store maskiner på 
marken bag Lottes have, og vi håber, 
at der endnu en gang bliver sået majs, 
så vi igen kan få lov til at indhegne 
et stykke af  majsmarken, så børnene 
kan få denne sanse-oplevelse med at 
gemme sig i majsene, efterhånden 
som de vokser sig store og tætte. 

Dagplejens dag
Den 2. onsdag i maj er det dagplejens 
dag. I år mødtes vi i Lottes have, hvor 
vi fik boller og frugt. Børnene hjalp 
Lotte med at hejse flaget, og så fik vi 
besøg af  Mauds mor, Vera, som kom 
og viste os en stor flot blå traktor. 
Alle børn fik lov til at komme op og 
sidde i traktoren, og de var alle meget 
imponeret over den fine traktor. Tu-
sind tak til Vera, for at hun tog sig tid 
til at komme forbi og gøre dagen til 
noget specielt for børnene. 

Drivhuset/jord til bord
Igen i år forsøger vi os med vores 
jord-til-bord projekt. Drivhuset er 
blevet sat op, og vi har sat tomat-, pe-
ber- og agurkeplanter, sået gulerød-
der og radiser i drivhuset. Nu venter 
vi spændt på, hvor mange afgrøder 
det bliver til i år. Og så glæder vi os 
til at smage de forskellige grøntsager.

Susanne Vad Westergaard

Ny hule i Lottes have
Lotte har lavet en ny hule inde i hen-
des troldhasselhule. Hun har været 
så heldig at få sponsoreret en rissæk, 
som kan bære et ton ris. Den har hun 
hængt op inde i hulen, og vi glæder 
os til at se, hvilke lege denne kan give.

Om eftermiddagen fra klokken 16-
18 var der åbent hus i dagplejen hos 
Susanne. Vi havde besøg af  et kom-
mende forældrepar, som kom og 
hørte om den kommunale dagpleje 
og dens kvaliteter.



26

Forårets samlinger for Gospel-kids 
og Junior- Eat & Meet har været 
indholdsrige og udfordrende på den 
gode måde.

Vi har haft gang i forskellige aktivi-
teter, og vi er blevet udfordret både 
her og her.

Gospel-kids har været på plejehjem-
met til et par øvedage her i foråret, 
og på den måde har vi været med til 
at skabe liv og stemning for borgerne 
på stedet, men også for os selv.

I marts øvede vi til en lille mini-kon-
cert i Sognehuset, hvor vi sang for 
vores familier. Vores familier skulle 
forsøge at være med på sang og be-

vægelse til en enkelt sang. Det var de 
helt med på, også selvom det kræver 
både energi og koordination at synge 
gospel-kids-sange med bevægelser 
på. Godt der så var kaffe og saft til 
alle bagefter.

Gospel-kids / Junior - Eat & Meet
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Den første juni sang vi på torvet til by-
festen i Kjellerup. Gospelsange giver 
god mening, og det er virkelig skønt 
at få lov til at dele sangenes budskab 
med andre. En fantastisk oplevelse at 
synge i det store telt, hvor flere fest-
deltagere lyttede med og gav deres bi-
fald. Her vil vi gerne udtrykke vores 
TAK for flot opbakning.

Nu glæder vi os til at synge under 
åben himmel i byparken i Vinderslev 
den 16. juni, og derefter er der flere 
af  børnene, der skal på lejr ude på 
Kjelsø-lejren ved Ans. 

Selvom Gospel-kids holder sommer-
ferie, så er der stadig fine lejrtilbud 

for alle aldersgrupper. Lejrprogram-
mer kan fås ved henvendelse til Go-
spel-kids.

Gospel-kids tager gerne imod flere 
børn efter ferien, der gerne vil leg, 
musik, sang og bevægelse.

Vi tilstræber at der er et sangtilbud 
til både de ældste og de yngste sang-
glade børn.

***

Juniorklubben - Eat & Meet har væ-
ret aktive på deres egen måde. Ved 
hver samling er der fællesspisning, og 
indtil videre har vi vist ramt de unges 
smagsløg, for der er blevet taget godt 
fra.

Der har været en aften med cykel-
ringridning, hvor alle mødte op med 
deres cykler. Dæktrykket og energien 
var i orden, og Jakob havde styr på 
tropperne. 

Alle klarede at hente ringen med flot 
opbakning og heppekor fra de andre 
deltagere. Dog var de på en lille cy-
kelrunde med forhindring, som I kan 
se på billedet, for græsset var højt og 
blødt, men også den udfordring tog 
de på sig, de seje, skønne unge men-
nesker.

Pandekagebagning over bål og en 
konkurrenceaften har været på pro-
grammet. Bål er bare hyggeligt og gi-
ver fællesskab.

Vi glæder os til efterårets program, 
hvor vi måske ser nye ansigter i for-
eningsarbejdet. Det bliver spændende 
at se, hvem der kan finde på at dukke 
op. Børn fra 3. klasse og opefter er 
velkommen.

Følg foreningsarbejdet på Vinderslev 
Kirkes hjemmeside eller på Vinder-
slev Byparks facebookside.

Foreningshilsen
Anne Marie Vejen Najbjerg 
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Påske fortælling og besøg i kirken
Vi har fortsat fællessamlinger om 
mandagen. Op til påske handlede 
disse samlinger om påsken. Vi læste 

i børnebiblen om de forskellige dage 
og så film om snapper og præsten. 
Vi kontaktede præsten i Vinderslev 
Kirke for at høre, om de havde lyst 
til at lave en lille fortælling for os om 
Langfredag og Skærtorsdag. Vi havde 
nogle dejlige formiddage med fortæl-
linger og sange.

Falkedag
Torsdag den 24. april holdt vi Falke-
dag. Vi havde inviteret alle byens 
borgere, Malmhøj, dagplejen, bed-
steforældre – alle som havde lyst var 
velkommen. Ugerne op til holdt vi 
skarpt øje med udviklingen gennem 
vores kamera, vi har nede i kassen. Vi 
kunne se, hvordan falkemor lå og ru-
gede på æggene, og at æggene klæk-
kede. Både mor falk og far falk fodre-
de ungerne med mange mus. Dagene 
op til blev brugt på forberedelse, og 

vi lavede pynt, bagte kager og gjorde 
børnehaven klar til besøg.

Dagen før den store dag kontaktede 
Lars Ulrik os. Han havde nemlig op-
daget, at det måske ikke var falke – 
men ugler. Pludselig hang falke-dagen 
i en tynd tråd – men de voksne be-
stemte i samarbejde med Lars Ulrik 
at holde fast i festdagen. Lars Ulrik 
ville komme for at tage en unge ned, 
så vi kunne se, hvordan en ugleunge 
ser ud – og den var rigtig sød!

Efter vi havde set ugleungerne, invi-
terede vi alle vores gæster med op i 
børnehaven, hvor vi serverede kage, 
kaffe og te. Flagermusene havde bagt 
fine bradepandekager, og mejser og 
solsorter havde bagt fine småkager. 

Det var en dej-
lig festlig falke-
dag eller ups! 
Ugle-dag. Vi 
vil gerne sige 
tak til alle, som 
kom til vores 
festlige falke-/
ugle-dag!

Kyllinger
Børnehaven har igen i år udruget æg, 
og vi har været meget heldige, at der 
er kommet 14 søde kyllinger ud af  
det. Faktisk er de en slags børnebørn 
for os, for nogle af  æggene er nemlig 
kommet fra tidligere høns fra bør-
nehaven. Vi har hver dag i 20 dage 
kigget til vores æg ude i rugemaski-
nen. Vi har vendt og drejet dem, vi 
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har kigget ind i ægget ved hjælp af  
en stor lampe og fulgt med i udvik-
lingen fra æggeblomme til kylling. 
Nu er æggene klækket og er blevet til 
kyllinger. Vi giver dem mad og vand 
hver dag, nusser med dem og holder 
øje med, om de trives. I weekenden 
og helligdagene skiftes vores for-
ældre til at hjælpe med kyllingerne. 
Kyllingerne er efterhånden blevet 2 
måneder gamle og er tæt på at være 
høns. Til sommerferien skal kyllin-
gerne finde nye hjem – vi håber de 
kan flytte hjem til forskellige børn fra 
børnehaven.

Bedsteforældredag
Onsdag før Kristi Himmelfartsdag 
havde vi inviteret alle vores bedste-
forældre til en dag i børnehaven. Vi 
havde et ønske om, at alle bedste-
forældre havde en lille blomst eller 

staude med, som kunne pynte fint i 
børnehaven. Vi startede dagen med 
at byde vores bedsteforældre velkom-
men med en lille sang. Efter det var 
det tid til at få plantet alle de fine 
blomster og stauder, som bedstefor-
ældrene havde haft med. Vi havde i 
dagene op til gjort bedene klar med 
frisk jord. Efter hårdt arbejde var det 
tid til at få en dejlig kop kaffe/te og 
nyde lækker kage. Klokken 11 var vi 
så heldige, at Lars Ulrik kom forbi for 
at ringmærke vores små ugleunger. 
Han kravlede op i reden og tog alle 
uglerne med ned, for at de kunne få 
en lille ring omkring benet. Hvis ug-
lerne skulle komme ud for et uheld, 
kan man på ringen se, at uglerne 
kommer fra vores børnehave.

Dagen sluttede med, at vores bedste-
forældre havde madpakke med til os, 
og vi nød den ude på legepladsen i 
det gode vejr. Det var en dejlig dag 
for alle.

Tur til Hald Ege Miniregnskov
I børnehaven er vi meget heldige 
at have en helt fantastisk forældre-
klub, som indsamler penge til, at vi 
kan komme på forskellige udflugter 
i børnehaven. Sidste år i marts må-
ned var vi på en rigtig dejlig tur til 
Hald Ege Miniregnskov – så vi ville 
gentage succesen igen i år. Hald Ege 
Miniregnskov er et sted for beskyttet 
beskæftigelse, så der arbejder mange 
forskellige mennesker i alle aldre. 

Medarbejderne er meget passioneret 
omkring deres arbejdsområder og 
deres fortællinger rundt på pladsen. 
Vi blev delt i 3 grupper og havde 3 
meget søde og venlige voksne til at 
vise os rundt. Rundvisningen inde-
bar masser af  viden om alle dyrene 
og deres hjem i regnskoven. Vi var 
rundt og se alle dyrene, klappe geder, 
og nusse kaninerne. Efter rundvis-
ningerne spiste vi vores medbragte 
mad og sluttede af  med at lege på de-
res legeplads.

Her bor jeg
Hos solsorterne og mejserne har vi 
efter påske arbejdet med emnet ”her 

bor jeg”. Vi har i skotøjsæsker bygget 
vores eget hus – og tegnet alle, som 
bor hjemme hos os. Vi bruger meget 
tid på at snakke om, hvor vi bor hen-
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Det er efterhånden ved at være man-
ge indlæg, jeg har skrevet til dette 
blad. Hver gang sidder jeg og reflek-
terer over den tid, der er gået. En 
slags selv-refleksion. Overvejer hvad 
der er gået specielt godt, om der har 
været situationer, hvor jeg kunne 
have handlet anderledes, eller om der 
er emner og indhold, der fungerede 
bedre end andet. Hver gang kommer 
jeg frem til samme konklusion – jeg 
har verdens bedste job. Min ppo har 
lige haft fødselsdag. 13 år, og en helt 
masse skønne børn har været min 
vej forbi. Faktisk er det sjovt, at jeg 
lige nu har et barn i pasning, som ind 
imellem bliver hentet af  sin storesø-
ster – som jeg også havde i pasning 
for mange år siden. Det er jo fanta-
stisk. 

I sidste indlæg nævnte jeg, at vi så 
småt er ved at længes efter forår – 
dette er så stadig gældende, selvom vi 
jo lige havde en periode med dejligt 
vejr – solen må gerne snart komme 
tilbage, så vi kan få lidt sommer. En 

anden ting, der også er gældende, er 
at vi har haft kalenderen fyldt med 
dejlige ting.
 
I april var vi i børnehaven til falke-
dag. Falkeungerne skulle ringmærkes, 
og børnehaven er god til at lave dette 
til en festdag. Vi legede og hyggede 
os og så også de små kyllinger. I april 
fik vi også små kattekillinger – de er 
altid et hit ved børnene.

Maj måned har været meget begiven-
hedsrig. Vi startede måneden med at 
vaske børnenes maskinpark. Der er 
en del traktorer, vogne, scootere og 
biler, der trængte til en omgang, så 
det er dejligt med 5 flittige piger, der 
kunne hjælpe. 

ne og hvilket slags hus, vi bor i. Til 
bedsteforældredag viste vi vores fine 
huse frem. Solsorterne har cyklet ud 

på vores ladcykler for at se, hvor alle 
børn på stuen bor henne. Det har væ-
ret en dejlig oplevelse for alle børne-
ne. Mejserne har desværre ikke haft 
samme mulighed grundet afstand til 
børnenes bopæl – derfor har vi lavet 
små bøger, hvorpå billeder af  børne-
nes huse er.
Vi fortsætter med emnet helt ind-
til sommerferien – og snart skal vi i 
gang med at lave haver, biler og alt, 
hvad der omkring vores huse.

Farvel og tak
Efter 5 år i 
denne fanta-
stiske børne-
have er det 
desværre blevet 
min, Emilies, 
tur til at sige 
farvel – og på 
gensyn. Jeg er 
blevet flyttet til 
Krathgården i 
Sjørslev fra den 
1/6 2024, og til 
den 1/9 er jeg 
så heldig at være 
kommet ind på meritpædagoguddan-
nelsen i Silkeborg. Jeg skal bruge 3 år 
på at blive pædagog. Det første år er 
fuldtidsstudie, og herefter følger 2 år 
med deltidsstudie og deltidsarbejde. 
Til den tid håber og krydser jeg fingre 
for, at der igen er en plads til mig i 
Vinderslev Børnegård. Jeg vil gerne 
takke alle børn, forældre og kollegaer 
igennem min tid. Hvert eneste barn 
har en helt speciel plads i mit hjer-
te – og jeg vil uden tvivl komme til 

at savne alt ved børnehaven. Tak til 
mine kollegaer for godt samarbejde 
og fantastiske stunder både i og uden 
for arbejdstiden. Jeg ønsker alle i og 
omkring Vinderslev Børnegård alt 
det bedste! Forhåbentligt på gensyn!

 Mange hilsner 
Emilie

Til slut vil vi ønske alle en rigtig god 
sommerferie!

Personalet i 
Vinderslev Børnegård 
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Vi har haft tema om mæl-
kebøtter og blomster. 
Her lavede vi forskellige 
eksperimenter med mæl-
kebøtter. Stænglerne som 
krøller sjovt i koldt vand, 
hovederne som på magisk 
vis forandrer sig, når de 
kommer ind i varmen. Vi 
lavede også et par billeder. 
Malede med mælkebøt-
terne – lavede vores egne 
mælkebøttetryk og plantede blom-
sterfrø med tilhørende blomsterhånd 
på pind.

I anledning af  Dagplejens Dag den 8. 
maj havde Lene fra Kjellerup og jeg 
arrangeret en tur til brandstationen i 
Kjellerup. En flink brandmand viste 
os den store brandbil og fortalte om 
de ting, der er i bilen. Ambulancen 
kom tilfældigvis hjem, imens vi var 
der, og de var også klar til at vise bilen 
frem. Vi sluttede formiddagen af  på 
legepladsen og spiste madpakker, in-
den vi cyklede hjem til barnevognene. 
En mægtig god dag!

Vi har været på udflugt til Hald Ege  
Miniregnskov. Et fantastisk sted for 

det mindre publikum. Der er meget 
at se, men alligevel ikke større end vi 
kan nå det. Personalet er fantastiske 
til at fortælle og vise dyrene frem. Vi 
fik bla. lov til at hjælpe med at tage 
skildpadderne i bad. Det er bestemt 
ikke sidste gang, vi skal dertil.

I maj er vi også blevet beriget med 3 
dejlige kid. Og sikken en glæde! Jeg 
er jo ret pjattet med gederne, så min 
begejstring er jo nok også med til at 
smitte af  på børnene. Vi hygger os 
på gedefolden, og de er nogle dejlige 
dyr, der skaber liv og stemning i ha-
ven. Kiddene er simpelthen så søde 
og sjove. Specielt den mindste har 
vundet alles hjerter. Han er nu døbt 
Egon.

I anledning af  Byfesten i Kjellerup 
var der igen i år arrangeret scooterræs 
for de mindste. Og vi var selvfølgelig 
med. Grundet sygdom og ferie havde 
jeg kun 3 børn med, men det betød 
så, at vi kunne være i cyklen, selvom 
vi skulle have scootere med. Det var 
som altid en stor fornøjelse at deltage 
i. Børnene havde en fest.

Den sidste fredag i maj er så de pri-
vate børnepasseres dag. Denne dag 
havde jeg inviteret kollegaer fra om-
rådet til fest hjemme i haven. Des-
værre var vejret absolut ikke med 
os. Det regnede helt tosset. Men jeg 
havde dækket op til formiddagsmad 
i værkstedet og fundet forskellige le-
gesager frem. Vi gik så lidt ud og gik 
lidt ind igen, når vejret blev for slemt. 
Stemningen var god og alle hyggede 
sig, selvom en havefest i silende regn 
ikke helt er det samme, som når so-

len skinner. Egon var med i 
værkstedet, så børnene kunne 
se ham ordentligt. Vi spiste 
frokost sammen, inden vi 
brød op for denne gang.

Vi er også startet nyt forløb 
med kirkemusikalsk legestue, 
hvilket vi er meget begejstret 
for. Og ellers er der stadig 
gymnastiksal og vores bio-
grafture, legestue og alt det 

andet.

Vi ønsker alle bladets læsere en for-
rygende sommer – og tak fordi du 
læste med!

De bedste hilsner fra os 
Hos Lotte – privat pasning 

på landet v. Lotte Anckersen 
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Borgerforeningen for

Vinderslev Valgdistrikt

– en del af Kjellerup VVS siden 2017

– en del af Kjellerup VVS siden 2020

 

YOGA MED UDSIGT 
Instruktør: Stine Nordfalk 
 
Tøndborgvej 60, 8620 Kjellerup 
Mobil: 22379000 
 
Hjemmeside: 
Yogamedudsigt.dk 
 
Facebook: 
Yoga med udsigt 
 

Telefoni tilpasset dit behov

            www.fonet.dk

Torvet 1
8620 Kjellerup

Telefon 86 88 28 22 

Mæglerne
Kjellerup

              
                     MALERMESTER

  

                   Vinderslevvej 69
                         8620 Kjellerup
                         Mobil  40428266
                         Se nr :  25158105

Vognmand
Henrik Andersen   

Vinderslev, 
  Tlf. 20 42 28 65

Vinderslev
Kirke

Dame og Herrefrisør
FDZ Zoneterapeut RAB

Liljevej 43 Vinderslev
8620 Kjellerlup

86 88 85 13

 hos Birthe 
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                                         VINKELVEJ 2- 8620 KJELLERUP TLF 86884444       

Tandlæge Charlotte Præstmark
Tandlæge Lars Laursen

Tlf.  86 88 23 66               Vestergade 17

www.kjelleruptand.dk 8620 Kjellerup

Ib Rohde – knivskarp 
til at skabe værdi

Ib Rohde hjælper dig med de 
tunge løft inden for rådgivning 
og regnskab. Så kan du  
koncentrere dig om de ting, 
du er bedst til. ALT I GAS · VVS · SERVICE

VARMEPUMPER

Jesper Dvinge Pedersen

20 91 34 92
info   algas.dk

J.L. Auto
Vinderslevholmvej 15

8620 Kjellerup
Tlf. 86 88 84 00

Hønholtvej 9 - Pederstrup
8620 Kjellerup

Tlf. 30 49 13 97 
www.landhandlen.dk

Vinkelvej 2
8620 Kjellerup

Tlf.  86 88 44 44

PARALLELVEJ 9 - 8620 kJELLERUP
TLF.  : 86 88 22 88 - FAX. : 86 88 32 88
INFO@KUSK.DK   WWW.KUSK.DK

EL-installationer udføres i
boliger, landbrug, institutioner og industrivirksomheder af

konkurrencedygtig el-installatør, når det gælder :

-KVALITET - PRIS - SERVICE
-med 12 års erfaring i løsninger af styringstekniske opgaver 

baseret på PLC-teknik

Den lokale el-installatør, der kan og vil

KYLLINGS EL-SERVICE 
V/Aut. el-installatør Jens Jørgen Kylling

Gl. Dalsgårdsvej 2 - 8620 Kjellerup
Tlf.  86 88 61 71   -  Mobil  40 10 61 71 - Fax 86 88 61 70   - 

24-timers døgnvagt

Mausing Forsamlingshus
 

For udlejning og fremvisning, kontakt
Lone Knudsen  Tlf.  22 47 93 41

Hauge Minimarked
Haugevej 33

8620 Kjellerup
Tlf./Fax nr.  86 88 80 13

   

CVR 42704792

v/Morten Tolstrup

Tlf. 28 70 87 79

Alt i laboratorieforsøg og komprimeringsprøver

Bjarne mobil: 2114 4990 · Jesper mobil: 2030 0690
www.visgaardogsundstrom.dk
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www.damstedsaloevera.dk

DAMSTEDS ALOEVERA
v/Søren Damsted

Solsikkevej 10
sdbogforing@gmail.com

tlf: 51 86 31 50
  

Vinkelvej 12, Kjellerup

Tlf. 23 74 95 40

K PORTEJ 
Garageporte - på specialmål

Læs mere på www.kj-porte.dk

Kaj Klovbeskærer ApS
CVR nr. 39774143.

Tlf.  nr.  20 97 90 91

Klovbeskæring

PEDERSTRUP
VOGNMANDS-
FORRETNING
Rosenvænget 9, Pederstrup, 8620 Kjellerup
Kontor   86 88 81 70     Sanne 60926414
www.kkpederstrup.dk
Kørsel m Kran og containere udlejes.
Bortkørsel af affald m.m.
Levering af grus, sand, granit, jord, harpet jord 

 Andersen

Ejendomme

ST Bolig ApS
V/Søren Tøndborg

Tøndborgvej 45 
8620  Kjellerup 

Tlf: 21413671/51268107
www.stbolig.dk

Lundgaards
Maskinstation
Alt markarbejde udføres

Tlf.  86 88 81 59   

En annonce på 
denne størrelse 
koster 750,-
om året

Leverandør af  edb løsninger,

Kontormaskiner/ - møbler og kontorartikler.

Serviceværksted for edb og 
kopi- /kontormaskiner

Nybolig Kjellerup
Tlf. 8688 3999
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Husk at lade redaktionen vide, hvis der er 
forkerte eller manglende oplysninger i vejviseren.

Sognemenigheden, Grathe
Præst: Jørgen Løvstad, Blichersvej 32	 Tlf. 86880002
Fmd.: Sten Langdahl, Kong Knapsvej 20	 Tlf. 40414365

Sognemenigheden, Vinderslev
Præst: Mikael Holst Kongensholm	 Tlf. 21606005
Tingskrivervej 28A
Fmd: Lisbeth Nyrup Christensen, 
Anemonevej 6	 Tlf. 20913623 

Soldatervennekredsen
Fmd.: Jens B. Larsen, Mausing Skolevej 13	 Tlf. 40940733

Støttepillerne
Fmd.: Helle Krogh, Vinderslevvej 69	 Tlf. 40428266

Trekløverskolen, Afd. Vinderslev
Skolefritidsordningen	 Tlf. 89702480
Klub (12-16.30)	 Tlf. 89702479 

Valgmenigheden
Præst: Charlotte R. Nissen, Kirkebakken 13	 Tlf. 86881110
Fmd.: Jytte Hårup Jensen	 Tlf. 20547503 

Vinderslev Børnegård
Leder: Lise Haun Hjøllund			   Tlf. 89703290

Vinderslev Forsamlingshus
Morten Tolstrup	 Tlf. 28708779

Vinderslev Idrætsforening
Fmd.: Steffen Thomsen, Liljevej 3	 Tlf. 28713467 

Vinderslev og Omegns Lokalråd
Fmd.: Mette Matthiesen, Haugevej 5	 Tlf. 61654243

Vinderslev Vandværk
Fmd.: Ole Nørskov, Revl Mosevej 6	 Tlf. 40789703

Vinderslev-Kjellerup Venstrevælgerforening
Fmd.: Hans Jørgen Hørning, Hvidgranen 9	 Tlf. 27127595

Blicheregnens Museumsforening
Fmd.: Gregers Thomsen, Tørrepladsen 37      Tlf. 86880457

Borgerforeningen
Fmd.: Jakob Swartz, Liljevej 39	 Tlf. 91199554

Brugerrådet ved Malmhøj
Fmd.: Flemming Grønkjær, Vinderslevvej 8		  Tlf. 86888421

Børnehjørnet
Anne Marie Vejen Najbjerg, Krokusvej 15	 Tlf. 61777454
Lise Holst Kongensholm, Tingskrivervej 28A	Tlf. 20477762

Dagplejere, kommunale
Hanne Skov, Krokusvej 13 	 Tlf. 30298534
Lotte Andersen, Vinderslevholmvej 20	 Tlf. 61858148
Susanne Vad Westergaard, Tulipanvej 12	 Tlf. 30258489

Hauge Ungdoms- & Gymnastikforening	
Fmd.: Simon Nørskov, Illervej 9	 Tlf. 28738368

Indre Mission i Vinderslev/Mausing
Fmd.: Bente Gaarde Knudsen	 Tlf. 60619722
Silkeborgvej 113

Kælderen i Pederstrup
Annie Hansen	 Tlf. 51268107

Malmhøj	 Tlf. 89704080

Mausing Beboerforening
Fmd.: Michael Valbjørn, Mausingvej 26	 Tlf. 30378333

Mausing Forsamlingshus
Fmd.: John Iversen, Tøndborgvej 15	 Tlf. 40345776
Udlejning: Lone Knudsen	 Tlf. 22479341

Pederstrup Vandværk
Fmd.: Villy Lundgaard, Lundgårde 11	 Tlf. 20118159

Private pasningsordninger
Bondegårdens Private Pasningsordning
v/Jeanette Riis, Vinderslevvej 45	 Tlf. 27122307
Hos Lotte
v/Lotte Anckersen, Vinderslevholmvej 53	 Tlf. 31790052

Skolebestyrelsen
Michael Neigaard Nielsen, Krokusvej 23	 Tlf. 71781817




